BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI


CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc


Số: 2741 /BGTVT-TC

V/v Số liệu theo dõi giải ngân

vốn trái phiếu Chính phủ trong

kế hoạch năm 2008 và năm

2009.

Hà Nội, ngày 29  tháng  4  năm 2009

Kính gửi:

- Các Cục quản lý nhà nước chuyên ngành;

- Các Ban quản lý dự án;

- Các Tổng công ty nhà nước;

- Các Trường, Viện, Cục Y tế GTVT;

- Trung tâm Công nghệ thông tin;

- Các Công ty nhà nước trực thuộc Bộ;

- Các Sở Giao thông vận tải.

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 5559/BTC-ĐT ngày

16/4/2009 của Bộ Tài chính về số liệu giải ngân vốn trái phiếu Chính phủ năm

2008. Trong đó Bộ Tài chính thông báo ý kiến xác định tổng số vốn trái phiếu

Chính phủ thuộc Bộ Giao thông vận tải đã giải ngân tính đến 31/01/2009 là

10.050,2 tỉ đồng, vượt 2.050,2 tỷ đồng so với kế hoạch năm 2008 (8000 tỉ
đồng). Bộ Tài chính đề nghị vẫn hạch toán số vốn giải ngân vượt kế hoạch năm

2008 vào thực hiện kế hoạch năm 2008 và kế hoạch vốn năm 2009 bố trí cho

khối lượng thực hiện kế hoạch năm 2009 không bao gồm số vượt kế hoạch năm

2008.

Do vậy, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện

việc theo dõi và báo cáo số liệu giải ngân thuộc nguồn vốn trái phiếu Chính phủ

năm 2009 (từ 01/02/2009) theo ý kiến của Bộ Tài chính.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện và báo cáo theo quy định./.

(Gửi kèm theo văn bản số 5559/BTC-ĐT ngày 16/4/2009 của Bộ Tài

chính).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Vụ KHĐT; Cục QLXD&CLCTGT (để
phối hợp);

- Lưu: VT, TC.

BỘ TRƯỞNG

đã ký

Hồ Nghĩa Dũng